

単 価 合 意 書

令和8年6月22日に契約したR8入間川管内維持工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月26日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県比企郡川島町大字牛ヶ谷戸489番地

氏名 株式会社島村工業 代表取締役 島村 健

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		54,370,591	
除草工						
		式	1		46,847,340	
堤防除草工						
		式	1		45,548,199	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	2,231,000	10.58	23,603,980	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	31,300	39.39	1,232,907	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	9,600	92.65	889,440	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	728,000	10.11	7,360,080	
集草						
人力		m2	0		0	
集草						
人力		m2	23,600	22.95	541,620	
梱包						
		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
梱包						
		m2	728,000	4.74	3,450,720	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	728,000	4.56	3,319,680	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	23,600	14.42	340,312	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	728,000	2.32	1,688,960	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	23,600	6.35	149,860	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	142	20,920	2,970,640	
高水敷除草工						
		式	1		1,299,141	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	83,700	10.58	885,546	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	10,500	39.39	413,595	
堤防養生工						
		式	1		3,249,404	
芝養生工						
		式	1		3,249,404	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	90,600	10.58	958,548	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	90,600	10.11	915,966	
梱包						
		m2	0		0	
梱包						
		m2	90,600	4.74	429,444	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	90,600	4.56	413,136	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	90,600	1.95	176,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分		t	0		0	
除草処分		t	17	20,920	355,640	
清掃工		式	1		203,270	
塵芥処理工		式	1		203,270	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	0		0	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	5	3,421	17,105	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	15	8,608	129,120	
堆積塵芥運搬	重量物	m3	0		0	
堆積塵芥運搬	重量物	m3	5	6,312	31,560	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	0		0	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	15	1,699	25,485	
処分工		式	1		1,137,670	
廃棄物等処分工		式	1		1,137,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	t	0		0	
殻処分	アスファルト殻	t	33	1,818	59,994	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	0		0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	2	1,363	2,726	
混合廃棄物処分	安定型	m3	0		0	
混合廃棄物処分	安定型	m3	55	16,370	900,350	
枝葉処分		t	0		0	
枝葉処分		t	12	14,550	174,600	
維持修繕工		式	1		2,401,886	
維持修繕工		式	1		2,401,886	
維持修繕工		式	0		0	
維持修繕工		式	1		2,401,886	
植栽維持工		式	1		364,095	
樹木・芝生管理工		式	1		364,095	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植樹管理		式	0		0	
植樹管理		式	1		364,095	
仮設工		式	1		166,926	
交通管理工		式	1		166,926	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		166,926	
直接工事費		式	1		54,370,591	
共通仮設費		式	1		4,255,992	
共通仮設費		式	1		548,887	
現場環境改善費（率計上）		式	1		548,887	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,707,105	
純工事費		式	1		58,626,583	
現場管理費		式	1		17,610,640	
工事原価		式	1		76,237,223	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		12,932,777	
スライド足切額		式	1		-880,000	
業務委託料		式	1		0	
業務委託料		式	1		2,830,000	
工事価格		式	1		91,120,000	
消費税相当額		式	1		9,112,000	
工事費計		式	1		100,232,000	

単 価 合 意 書

令和8年2月10日に契約したR8入間川管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年02月19日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県比企郡川島町大字牛ヶ谷戸489番地

氏名 株式会社島村工業 代表取締役 島村 健

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		51,493,425	
除草工						
		式	1		44,229,755	
堤防除草工						
		式	1		43,007,576	
除草						
機械式		m2	2,231,000	9.87	22,019,970	
除草						
肩掛式		m2	31,300	37.72	1,180,636	
除草						
上下刃逆回転		m2	9,600	89.35	857,760	
集草						
機械式		m2	728,000	9.88	7,192,640	
集草						
人力		m2	23,600	22.44	529,584	
梱包						
		m2	728,000	4.02	2,926,560	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	728,000	4.47	3,254,160	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	23,600	14.13	333,468	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	728,000	2.2	1,601,600	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	23,600	6.01	141,836	
除草処分						
		t	142	20,911	2,969,362	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高水敷除草工		式	1		1,222,179	
除草						
機械式		m2	83,700	9.87	826,119	
除草						
肩掛式		m2	10,500	37.72	396,060	
堤防養生工						
		式	1		3,081,641	
芝養生工						
		式	1		3,081,641	
除草						
機械式		m2	90,600	9.87	894,222	
集草						
機械式		m2	90,600	9.88	895,128	
梱包						
		m2	90,600	4.02	364,212	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	90,600	4.47	404,982	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	90,600	1.85	167,610	
除草処分						
		t	17	20,911	355,487	
清掃工						
		式	1		195,405	
塵芥処理工						
		式	1		195,405	
堆積塵芥収集(機械処理)						
		m3	5	3,151	15,755	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	15	8,366	125,490	
堆積塵芥運搬	重量物	m3	5	5,993	29,965	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	15	1,613	24,195	
処分工		式	1		1,137,347	
廃棄物等処分工		式	1		1,137,347	
殻処分	アスファルト殻	t	33	1,818	59,994	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	2	1,363	2,726	
混合廃棄物処分	安定型	m3	55	16,365	900,075	
枝葉処分		t	12	14,546	174,552	
維持修繕工		式	1		2,355,518	
維持修繕工		式	1		2,355,518	
維持修繕工		式	1		2,355,518	
植栽維持工		式	1		338,834	
樹木・芝生管理工		式	1		338,834	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植樹管理		式	1		338,834	
仮設工		式	1		154,925	
交通管理工		式	1		154,925	
交通誘導警備員		式	1		154,925	
直接工事費		式	1		51,493,425	
共通仮設費		式	1		4,034,965	
共通仮設費		式	1		526,418	
現場環境改善費（率計上）		式	1		526,418	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,508,547	
純工事費		式	1		55,528,390	
現場管理費		式	1		16,699,920	
工事原価		式	1		72,228,310	
一般管理費等		式	1		12,298,674	
業務委託料		式	1		2,773,016	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		87,300,000	
消費税相当額		式	1		8,730,000	
工事費計		式	1		96,030,000	